GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL COREMU/SESAU nº 001/2019

A Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de

Rondônia – COREMU/SESAU RO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no
Anexo 1 do Edital COREMU/SESAU n.º001/2019 de 20 de  Fevereiro de 2019 , divulga o resultado final
das notas da prova teórico-objetiva dos candidatos inscritos no processo seletivo simplificado, que
objetiva a seleção de candidatos as vagas do programa de pós graduação na modalidade de Residência
Multiprofissional em Cuidados Intensivos no Adulto, Urgência e Emergência e Uniprofissional em
Enfermagem no Centro Cirúrgico e Central de Material e Enfermagem em Obstetrícia para o período
letivo 2019, conforme Anexo I.

Porto Velho (RO), 27 de fevereiro de 2019.

Prof. Mestre. Marcela Milrea Araújo Barros
Presidente da COREMU/SESAU RO Portaria n.º 1401/2018/SESAU

ANEXO I
Resultado Final da Seleção com Notas da prova teórico-objetiva com recursos analisados e critério de

desempate aplicado

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM ENFERMAGEM EM OBSTETRÍCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 JÉSSICA ÁUREA LEITE DOS SANTOS ENFERMAGEM 73,75

2 SUZANA RIBEIRO DA SILVA ENFERMAGEM 71,25

3 FERNADA LEITE DA SILVA ENFERMAGEM 71,25

4 REBECA RIBEIRO CARDENA ENFERMAGEM 71,25

5 THAISA SANTANA NEVES ENFERMAGEM 70,00

6 BARBARA EMANUELA C. DE LIMA ARAUJO ENFERMAGEM 68,75

7 JULIANA MASCARENHAS DE PAULA ENFERMAGEM 67,50

8 MANOELA ALVARES OLIVEIRA GUIMARÃES ENFERMAGEM 65,00

9 NATHÁLIA SANTOS DO NASCIMENTO ENFERMAGEM 65,00

10 BRUNA ALVES PEREIRA ENFERMAGEM 63,75

11 LIBIA FABIELE EDI LOBO DA SILVA ROCHA ENFERMAGEM 63,75

12 JOZANE SILVA LIMA ENFERMAGEM 62,50

13 BRUNA VIEIRA ENFERMAGEM 62,50

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

14 LORENA FARIAS FALCAO ENFERMAGEM 62,50

15 ELIANE BRITO RECHE ENFERMAGEM 61,25

16 NAIARA CRISTINA MENEZES ENFERMAGEM 60,00

17 DANIELE CARDOSO S. ARAUJO RAMOS ENFERMAGEM 60,00

18 CAMILA BULHOSA OLIVEIRA ENFERMAGEM 60,00

19 TALINNE LARISSA C. DE MACEDO RESKY ENFERMAGEM 60,00

20 FERNANDA COSTA LEITE DIANA ENFERMAGEM 60,00

21 THAIZ MENDONÇA BARBOSA ENFERMAGEM 58,75

22 ALDEANE RUFINO MONTEIRO ENFERMAGEM 58,75

23 JOSIANE PEGO PAIVA GUEDES ENFERMAGEM 58,75

24 YARA RODRIGUES LEITE ENFERMAGEM 58,75

25 DANIELY BEZERRA CASARA DE BRITO ENFERMAGEM 57,50

26 SAIREN CRISTINA GOMES SOUZA ENFERMAGEM 57,50

27 ALINE MORAIS FONTENELE BARBOSA DE SOUZA ENFERMAGEM 56,25

28 JAQUELINE SILVA BARBIERI ENFERMAGEM 52,50

29 SANAUÁ RICARDO MATIAS ENFERMAGEM 52,50

30 RAFAELA PAIVA DE FARIAS SILVA ENFERMAGEM 52,50

31 DANIELE RODRIGUES DE C. FLÁVIO FERRONATO ENFERMAGEM 52,50

32 MARICÉLIA CORDEIRO PESTANA TEIXEIRA ENFERMAGEM 51,25

33 IONÁ GERCINA SEVERO DA COSTA ENFERMAGEM 50,00

34 MARIA MADALENA DOS SANTOS LIMA ENFERMAGEM 50,00

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

ORD. NOME DO CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 EDMILSON BEZERRA CRUZ JUNIOR ENFERMAGEM 85,00

2 LUCIA SILVA RIBEIRO ENFERMAGEM 81,25

3 MARIANA DE LIMA XAVIER ENFERMAGEM 78,75

4 EDIMARA GOMES FERREIRA ENFERMAGEM 78,75

5 LAIÂNI RODRIGUES DA SILVA MARTINS ENFERMAGEM 77,50

6 ERYKA SOARES GONÇALVES ENFERMAGEM 73,75

7 ADVA QUEIROZ DE SANTANA CAVALCANTE ENFERMAGEM 73,75

8 DANDARA RAIZA EUZÉBIO ENFERMAGEM 72,50

9 RAUFE DA SILVA MOREIRA ENFERMAGEM 71,25

10 NIEVE ONICE ANTELO CORTEZ ALVES ENFERMAGEM 71,25

11 DIELE DO VALE ARAÚJO ENFERMAGEM 70,00

12 CAROLINE CORDEIRO MACHADO DA SILVA ENFERMAGEM 70,00

13 MARYANNE DE OLIVEIRA SOARES ENFERMAGEM 70,00

14 TEREZINHA DE JESUS LIMA DE BRITO ENFERMAGEM 68,75

15 ROSELI GOMES DA CONCEIÇÃO ENFERMAGEM 67,50

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

16 GREICY HELLEM CORREIA G. MARQUIOLE ENFERMAGEM 66,25

17 GULLYVER JUNIOR MAGALHÃES ENFERMAGEM 65,00

18 EMMANUELLE BORGES KONZEN ENFERMAGEM 65,00

19 MAISA LUANA DE SOUSA BOTELHO ENFERMAGEM 63,75

20 MARISLANE ALVES BATISTA ENFERMAGEM 60,00

21 KENIA NEIVA COSTA ENFERMAGEM 60,00

22 JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA ENFERMAGEM 58,75

23 LUCÉLIA CRUZ SANTOS ENFERMAGEM 58,75

24 JODYLENE COSTA ASSUNÇÃO ENFERMAGEM 58,75

25 KARINE DE ALMEIDA MARTINS ENFERMAGEM 57,50

26 ALICE CRISTINA FERREIRA DE LIMA ENFERMAGEM 57,50

27 MÁRIO EUGÊNIO RABELO ÂNGELO ENFERMAGEM 56,25

28 VALERIA CARLOS DA SILVA CARVALHO ENFERMAGEM 53,75

29 ALANA ROHDE ENFERMAGEM 52,50

30 ELISÂNGELA ALMEIDA DA SILVA ENFERMAGEM 52,50

31 MARIA LUCINEIDE MOREIRA MORAIS ENFERMAGEM 52,50

32 SUZY CARDOSO DOS SANTOS ENFERMAGEM 51,25

33 NEIDE ANE ALMEIDA DE ANDRADE ENFERMAGEM 51,25

34 MARIANA MORAIS DOS SANTOS ENFERMAGEM 51,25

35 NATHÁLIA AZEVEDO DE SOUZA ENFERMAGEM 51,25

36 CARMEM MARIA ALVES DE MELO CHAVES ENFERMAGEM 50,00

37 RIDENIRA PEREIRA MELO ENFERMAGEM 50,00

1 NATÁLIA CRISTINA SOUZA MARTINS FISIOTERAPIA 63,75

2 BIRLA FEITOSA SANTOS FISIOTERAPIA 58,75

3 NATALIA MENDES GOMES FISIOTERAPIA 58,75

4 TANIA KELEN OLIVEIRA DA SILVA GOMIDE FISIOTERAPIA 51,25

5 ELAINE CAROLINE REGIS DE ARAUJO FISIOTERAPIA 50,00

1 JOIZA MARIA DE OLIVEIRA SANTANA CARNEIRO PSICOLOGIA 75,00

2 JESSICA DINIZ BEZERRA PSICOLOGIA 70,00

3 ANA CAROLINA MAGALHÃES MENDONÇA PSICOLOGIA 68,25

4 YASMIN BRAGA MACIEL PSICOLOGIA 62,50

5 VINÍCIUS GOMES DA SILVA PSICOLOGIA 60,00

6 GLAUCIENE RODRIGUES AMORIM PSICOLOGIA 60,00

7 JANAINA CALDEIRA SIMÕES DA SILVA PSICOLOGIA 58,75

8 DENISE BARBOSA FIDELIS PSICOLOGIA 58,75

9 MAIARA NASCIMENTO DE MELO PSICOLOGIA 52,50

10 CARLA DINIZ NOGUEIRA PSICOLOGIA 50,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM CUIDADOS INTENSIVOS NO ADULTO

ORD. NOME DO CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 LUANDA DANTAS MEIRELES FARMÁCIA 58,75

2 SANDRA NOLÊTO PINTO CAMPOS TRINDADE FARMÁCIA 51,25

1 TAINÃ DALILA SANTOS RODRIGUES NUTRIÇÃO 70,00

2 RAIMUNDA ROBERTO DE SOUZA NUTRIÇÃO 70,00

3 KARLA KAROLINA DUARTE SANTOS NUTRIÇÃO 66,25

4 DANIELA ZANCAN GARCIA NUTRIÇÃO 56,25

5 MARIA DAVILA LIMA DA SILVA NUTRIÇÃO 55,00

6 KAMIRA MARCELINO BATISTA NUTRIÇÃO 53,75

7 GABRIELA GOES REIS DE MOURA NUTRIÇÃO 53,75

8 SUELEN SOARES DE LIMA NUTRIÇÃO 50,00

1 GABRIELLE BARDELLA COHEN FISIOTERAPIA 67,50

2 DIEGO DANIEL BATISTA FERREIRA FISIOTERAPIA 65,00

3 LAURIJANE SANTOS DO NASCIMENTO FISIOTERAPIA 62,50

4 JENNIFER DE OLIVEIRA ALMEIDA FISIOTERAPIA 61,25

5 DIEGO DE ASSIS COCCO FISIOTERAPIA 60,00

6 FABIOLA ALVES PEREIRA  FISIOTERAPIA 60,00

7 GISELE CASTRO DA SILVA FISIOTERAPIA 58,75

8 FABRÍCIA FERNANDA CONCEÇÃO MACHADO FISIOTERAPIA 52,50

9 JUNIOR SANTOS DA SILVA FISIOTERAPIA 52,50

10 DANIELA LEITE PEDRO P. ANDRADE FISIOTERAPIA 51,25

11 HELINE DUARTE QUEIROZ MENDES FISIOTERAPIA 50,00

1 DIANA LUCIA BARRETO R. DA SILVA VASCONCELOS ENFERMAGEM 72,50

2 ANDRÉ CARLOS SANTOS FERREIRA ENFERMAGEM 71,25

3 SOLANGE SOLEDADE SOUSA CORREA ENFERMAGEM 70,00

4 ELISÂNGELA CRISTINA COSTA SIMÕES ENFERMAGEM 70,00

5 SUIANE PRISCILA CAMELO DAMASCENO ENFERMAGEM 70,00

6 GABRIEL DO NASCIMENTO LEONCINI SIQUEIRA ENFERMAGEM 67,50

7 RODRIGO SILVEIRA DA COSTA ENFERMAGEM 65,00

8 ITALO JAQUES FIGUEIREDO MAIA ENFERMAGEM 62,50

9 BRENDA CECÍLIA SOEIRO PRESTES ENFERMAGEM 62,50

10 GISLAINE REINALDO TAVARES ENFERMAGEM 61,25

11 GILBERTO DOUGLAS DA SILVA SANTOS ENFERMAGEM 60,00

12 NATÂNE DOS SANTOS SANTIAGO ENFERMAGEM 60,00

13 CRISTIANE MARTINS LIMA DA SILVA ENFERMAGEM 58,75

14 CARINA OLIVEIRA PÊGO ENFERMAGEM 58,75

15 DOUGLAS ROCHA SANTOS ENFERMAGEM 58,75

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

16 RAYLANNE ANICETO DO AMARAL ENFERMAGEM 57,50

17 LARISSA MARQUES DE ALMEIDA REBOUÇAS ENFERMAGEM 57,50

18 ANDERSON FRANÇA MOREIRA ENFERMAGEM 57,50

19 CARPELIANE BRZEZINSHI ENFERMAGEM 56,25

20 JACQUELINE CRISTINA DE PAULA BRITO ENFERMAGEM 56,25

21 JENNIE TOMAZI DA SILVA ENFERMAGEM 55,00

22 LORENA TEIXEIRA DA SILVA ENFERMAGEM 55,00

23 CAMILA SOARES MAIA ENFERMAGEM 55,00

24 CAMILA FERREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 53,75

25 MARIA FABIA COSTA COELHO ENFERMAGEM 53,75

26 JONATHAN VENENO ENFERMAGEM 52,50

27 MARIA ELANE BRITO SANTOS ENFERMAGEM 52,50

28 ANNIELLY RODRIGUES GUIDAS ENFERMAGEM 52,50

29 ROGÉRIO MURILO DE SOUZA B. DE MORAES ENFERMAGEM 52,50

30 ALINE DIAS ARANHA ENFERMAGEM 51,25

31 ALINE BEZERRA DE MELO RESKI ENFERMAGEM 51,25

32 SUELEN MENDES MEDEIROS ENFERMAGEM 50,00

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E
CENTRAL DE MATERIAL

ORD. NOME DO CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL NOTA FINAL

1 RAFAEL TAVARES LIMA IZEL ENFERMAGEM 85,00

2 PAULO JOSÉ DE SIQUEIRA ENFERMAGEM 78,75

3 RAIZA MARIA DE SIQUEIRA ANDRADE ENFERMAGEM 78,75

4 NISSELI CRISTINY VILAFORTE DE MEDEIROS ENFERMAGEM 76,25

5 HERIC MAIA GOMES ENFERMAGEM 72,50

6 TATIANE FREITAS DA SILVA ENFERMAGEM 70,00

7 LEIDIANE OLIVEIRA BRAGA ENFERMAGEM 68,75

8 JOSE EVERALDO NASCIMENTO ENFERMAGEM 68,75

9 DANIELLA THAMARA DA SILVA TAVARES ENFERMAGEM 67,50

10 DIÊNY GÉSSICA OLIVEIRA PEREIRA ENFERMAGEM 67,50

11 LIOBINA FERNANDES DA SILVA DURAN ENFERMAGEM 65,00

12 ANA PAULA DE SOUSA SILVA ENFERMAGEM 65,00

13 FRANCINEIDE VIRGOLINO DE AZEVEDO ENFERMAGEM 63,75

14 CARLA CAROLINE MONTEIRO DE ARAÚJO ENFERMAGEM 62,50

15 BÁRBARA EVELIN SANTOS DE ABREU ENFERMAGEM 62,50

16 JANAÍNA LEITE DA SILVA ENFERMAGEM 60,00

17 ADERLANNE DA SILVA ABREU ENFERMAGEM 60,00

18 JAQUELINE COSTA CRUZ ENFERMAGEM 60,00

19 MIRIAN BURATTI NOGUEIRA ENFERMAGEM 60,00

20 MARCILEI RODRIGUES COELHO ENFERMAGEM 58,75

21 TAYANE SOARES DE SOUZA ENFERMAGEM 58,75

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

22 NATALICIA FREITAS CARVALHO ENFERMAGEM 57,50

23 FABIANA DE ARAUJO ALEXANDRE FONSECA ENFERMAGEM 57,50

24 CÍNTIA CRISTINA FERREIRA DIANA ENFERMAGEM 57,50

25 MARÍNDIA DE OLIVEIRA ROSA ENFERMAGEM 57,50

26 CRISTILENE DE SOUZA DELGADO ENFERMAGEM 57,50

27 JARINA PALOMA FERREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 57,50

28 CLAUDIA ANDRESSA LIMA DE ARAÚJO ENFERMAGEM 57,50

29 JOSICLEIDE DE JESUS SILVA ENFERMAGEM 57,50

30 AMANDA SERRA FÉLIX SAMPIETRO ENFERMAGEM 56,25

31 FABIANA SANTOS FREITAS ENFERMAGEM 56,25

32 JARBES OLINDA BRASIL ENFERMAGEM 56,25

33 LEIA FERNANDA SILVA MAMEDIO ENFERMAGEM 56,25

34 LARISSA DE CASSIA PEREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 55,00

35 NAYANE SOUSA CANTANHEDE ENFERMAGEM 55,00

36 ARABIANA MOURA DA COSTA ENFERMAGEM 53,75

37 TAMYRES CRISTINA DA SILVA ENFERMAGEM 53,75

38 DAIANE CAVALCANTE DAMACENO ENFERMAGEM 53,75

39 MARIA BEATRIZ COCIUFFO VILLELA ENFERMAGEM 53,75

40 CÍNTIA TAVARES SANTOS ENFERMAGEM 52,50

41 AUDICÉLIA MOREIRA DE LIMA SILVA ENFERMAGEM 52,50

42 DAIANE LIMA DE LARA ZILES ENFERMAGEM 52,50

43 LAELSON PEDROSA MOREIRA DE LIMA ENFERMAGEM 52,50

44 FABIANA NERO CARDOSO ENFERMAGEM 51,25

45 CLEICEY PINHEIRO DOS SANTOS ENFERMAGEM 51,25

46 ADRIANA HIPÓLITO DE FRANÇA ENFERMAGEM 51,25

47 ELIZANGELA FREITAS RIBEIRO ENFERMAGEM 51,25

48 ODAIR ALVES DE SOUZA ENFERMAGEM 50,00

49 ADRIELLY SILVA ANDRADE ENFERMAGEM 50,00

50 DAIANE REGINE LIRA CORREA ENFERMAGEM 50,00

51 ELIANE OLIVEIRA CARVALHO ENFERMAGEM 50,00

52 PLÍNIO ARAÚJO DE CARVALHO ENFERMAGEM 50,00